
Професор Предмет Семестар Фонд на 

часови 

 

Задолжителни/ 

изборни 

П В 

Проф.др. Елена Ќосевска Вовед во новото јавно здравје прв 30 30 Задолжителен 

Проф. д-р Фимка Тозија Јавно-здравствена работа и организација прв 30 30 Задолжителен 

-Проф.д-р Ирина Павловска 

-Проф.д-р Весна Велиќ 

Стефановска 
-Проф.д-р Бети Зафирова 

Ивановска 

 

Компјутери и интернет во јавното здравје 

 

прв 

 

21 

 

4 

 

Задолжителен 

-Проф.д-р Ирина Павловска 
-Проф.д-р Весна Велиќ 

Стефановска 

-Проф.д-р Бети Зафирова 

Ивановска 

 
Принципи на епидемиологија и методи на 

истражување 

 
прв 

 
45 

 
45 

 
Задолжителен 

-Проф.д-р Ирина Павловска 

-Проф.д-р Весна Велиќ 

Стефановска 
-Проф.д-р Бети Зафирова 

Ивановска 

 

 

Биостатистика 

 

 

прв 

 

 

45 

 

 

45 

 

 

Задолжителен 

Проф. д-р Фимка Тозија Економика во здравството втор 30 30 Задолжителен 

Проф. д-р Фимка Тозија Здравствен менаџмент втор 30 30 Задолжителен 

Проф.д-р Елена Ќосевска Социјални и бихевиорални науки во здравството втор 30 30 Задолжителен 

Проф.д-р Елена Ќосевска Унапредување (промоција) на здравје втор 30 30 Задолжителен 

-Проф.д-р Ирина Павловска 

-Проф.д-р Весна Велиќ 

Стефановска 
-Проф.д-р Бети Зафирова 

Ивановска 

 

 

Контрола на заразни болести 

 

 

втор 

 

 

30 

 

 

30 

 

 

Задолжителен 

-Проф.д-р Ирина Павловска 
-Проф.д-р Весна Велиќ 

Стефановска 

-Проф.д-р Бети Зафирова 

Ивановска 

 
 

Контрола на незаразни болести 

 
 

втор 

 
 

21 

 
 

14 

 
 

Задолжителен 



Проф. д-р Игор Спироски Исхрана во јавното здравје трет 40 40 Задолжителен 

Проф. д-р Фимка Тозија Фамилијарни и специјални здравствени потреби трет 30 30 Задолжителен 

Проф .д-р Гордана Ристовска Здравствена екологија трет 40 40 Задолжителен 

-Проф. д-р Јордан Минов 

-Проф. д-р Драган 

Мијакоски 
-Проф. д-р Сашо Столески 

 

Медицина на труд 

 

трет 

 

20 

 

40 

 

Задолжителен 

Се менува катедрата Истражувачки форум трет   Задолжителен 

Интегрирана работилница трет   Задолжителен 

Проф.д-р Весна Велиќ 
Стефановска 

Јавно здравство и болести на зависност  30 30 Изборен 

Современи и епидемиолошки истражувања во јавното 

здравство 

 30 30 Изборен 

 

 
Проф.д-р Бети Зафирова 

Ивановска 

Епидемиолошки метод во проценка на ефикасноста на 

превенирањето на заразните и хроничните незаразни 
болести 

 30 30 Изборен 

Апликативна вредност на епидемиолошките и 

статистички методи во решавањето на јавно-

здравствените аспекти на проблемите поврзани со 
здравјето 

  

30 

 

30 

 

Изборен 

 

Проф. д-р Фимка Тозија 

Контрола и превенција на повреди и насилство-

истражување и промоција на безбедност 

 30 30 Изборен 

Планирање за здравје-стратешка анализа и планирање 

во јавното здравје 

 30 30 Изборен 

Проф. д-р Елена Ќосевска Културолошки и структурни компетенции на 

здравствените професионалци 

 30 30 Изборен 

Проф. д-р Игор Спироски Јавно здравствени аспекти на детската дебелина  30 30 Изборен 

 

Проф .д-р Гордана Ристовска 

Едно здравје-пристап и глобално здравје  60 20 Изборен 

Етика во научноистражувачката работа во областа на 

јавното здравје 

 30 30 Изборен 

Проф. д-р Јордан Минов Болести на белите дробови поврзани со 
професионалната експозиција-јавно здравствен 

проблем 

 20 40 Изборен 

Проф. д-р Драган Мијакоски Психосоцијални фактори на работното место-
јавноздравствени аспекти 

 20 40 Изборен 

Проф. д-р Сашо Столески Професионални малигни неоплазми- 

јавноздравствени аспекти 

 20 40 Изборен 



Проф. д-р Мирјана 
Димовска 

Проценка на ризикот по здравјето од фактор(и) на 
ѓивотната средина 

 30 30 Изборен 

 


